
WALIKOTA SOLOK
PROVINSI SUMATERA BARAT

PERATURAN WALIKOTA SOLOK
NOMOR 80 TAHUN 2021

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 45 TAHUN 2017

TENTANG STANDAR OPERASIONAL PROSEDUR DINAS PERHUBUNGAN

Menimbang

Mengingat

WALIKOTA SOLOK,

bahwa Peraturan Walikota Nomor 45 Tahun 2017

tentang Standar Operasional Prosedur Dinas

Perhubungan sudah tidak memenuhi kebutuhan
dalam menjalankan tugas, untuk itu perlu dilakukan

perubahan Standar Operasional Prosedur pada Dinas

Perhubungan,

a.

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan
Peraturan Walikota tentang Perubahan Atas
Peraturan Walikota Nomor 45 Tahun 2017 Standar

Operasional Prosedur Dinas Perhubungan,

b.

Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1956 tentang
Pembentukan Daerah Otonom Kota Kecil dalam

Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956
Nomor 19)

Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang
Pelayanan Publik (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2009 Nomor 112, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5038),

2.

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5597)
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020

tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6571):

3.

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 8 tahun 1970

tentang Pelaksanaan Pemerintahan Kotamadya Solok
dan Kota Madya Payakumbuh

4.



5. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara
dan Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 35
Tahun 2012 tentang Pedoman Penyusunan Standar
Operasional Prosedur Administrasi Pemerintahan
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor

6491:

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN WALIKOTA NOMOR 45 TAHUN 2017
TENTANG STANDAR OPERASIONAL PROSEDUR DINAS
PERHUBUNGAN

Pasal I

Ketentuan dalam Pasal 4 Peraturan Walikota Nomor 45 Tahun 2017

tentang Standar Operasional Prosedur Dinas Perhubungan (Berita Daerah
Kota Solok Nomor 45 Tahun 2017) diubah, sehingga Pasal 4 berbunyi
sebagai berikut :

Pasal 4

(1) Proses penyusunan SOP pada Dinas Perhubungan dikoordinasikan
oleh Kepala Sub Bagian Tatalaksana Sekretariat Daerah

(2) SOP Dinas Perhubungan tercantum dalam Lampiran yang merupakan
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini.

Pasal II

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah
Kota Solok.

Ditetapkan di Solok
pada tanggal »- November 2021

WALIKOTA SOLOK,

put MAR
Fe

Diundangkan di Solok
pada tanggal 1491 November 2021

4SEKRETARI
p ( KOTA SOLOK,DA

SYAIFUL A

BERITA DAERAH KOTA SOLOK TAHUN 2021 NOMOR ?! Lu



LA
M
PI
RA

N
:

PE
RA

TU
RA

N
W
AL
IK
O
TA

SO
LO

K
TE
N
TA

N
G
PE

RU
BA

H
AN

AT
AS

PE
RA

TU
RA

N
W
AL
IK
O
TA

N
O
M
O
R
45

TA
H
U
N

20
17

TE
N
TA

N
G
ST
AN

D
AR

O
PE

RA
SI
O
N
AL

PR
O
SE
D
U
R
D
IN
AS

PE
RH

U
BU

N
G
AN

N
O
M
O
R

:
30

TA
H
U
N
20

21
TA

N
G
G
AL
:

99
N
N
G
N
U
K

20
21

TE
N
TA

N
G

:
PE

RA
TU

RA
N
W
AL
IK
O
TA

SO
LO

K
TE
N
TA

N
G
PE

RU
BA

H
AN

AT
AS

PE
RA

TU
RA

N
W
AL
IK
O
TA

N
O
M
O
R
45

TA
H
U
N
20

17
TE
N
TA

N
G
ST
AN

D
AR

O
PE

RA
SI
O
N
AL

PR
O
SE
D
U
R
D
IN
AS

PE
RH

U
BU

N
G
AN

N
om

or
SO

P
55

51
11

/0
60

/S
O
P/
D
H
U
B/
20

17
Ta
ng

ga
lP

em
bu

at
an

:
O
kt
ob

er
20

17
Ta
ng

ga
lR

ev
is
i

:
D
es
em

be
r
20

20
Ta
ng

ga
lE

fe
kt
if

PE
M
ER

IN
TA

H
KO

TA
SO

LO
K

D
is
ah

ka
n
O
le
h

KE
PA

LA
D
IN
AS

D
IN
AS

PE
RH

U
BU

N
G
AN

U
PT
D

TE
RM

IN
AL

D
AN

PE
RP

AR
KI
RA

N

D
rs
.A

SR
L

M
.M

N
ip
.1
97

21
11

3
19

92
03

10
02

Pr
os
ed

ur
Pe

ne
ta
pa

n
Lo
ka
si
Pa

rk
ir

D
AS

AR
H
U
KU

M
KU

AL
IF
IK
AS

IP
EL
AK

SA
N
A

1
U
nd

an
g-
un

da
ng

N
om

or
2.
2
Ta
hu

n
20

09
te
nt
an

g
La
lu

Li
nt
as

da
n
An

gk
ut
an

2
Pe

ra
tu
ra
n
Pe

m
er
in
ta
h
N
om

or
55

Ta
hu

n
20

12
te
nt
an

g
Ke

nd
ar
aa
n

3
Pe

ra
tu
ra
n
M
en

te
ri
D
al
am

N
eg
er
iN

o.
54

Ta
hu

n
20

09
Te
nt
an

g
Ta
ta

N
as
ka
h
D
in
as

di
Li
ng

ku
ng

an
Pe

m
er
in
ta
h
D
ae
ra
h

4
Pe

ra
tu
ra
n
M
en

te
ri
Pe

m
be

rd
ay
aa
n
Ap

ar
at
ur

N
eg
ar
a-
Re

fo
rm

as
id

an
Bi
ro
kr
as
iN

o.
35

Ta
hu

n
20

12

te
nt
an

g
pe

do
m
an

pe
ny
us
un

an
St
an

da
r
O
pe

ra
si
on

al
Pr
os
ed

ur
(S
O
P)

Ad
m
in
is
tr
as
iP

em
er
in
ta
ha

n
5
Pe

ra
tu
ra
n
pe

m
er
in
ta
h
N
o.

11
Ta
hu

n
20

17
Te
nt
an

g
M
an

aj
em

en
Pe

ga
w
ai

N
eg
er
iS
ip
il

6
Ke

pu
tu
sa
n
M
en

te
ri
Pe

rh
ub

un
ga
n
N
om

or
13

3
Ta
hu

n
20

15
te
nt
an

g
Pe

ng
uj
ia
n
Be

rk
al
a
Ke

nd
ar
aa
n

7
Pe

ra
tu
ra
n
W
al
ik
ot
a
So
lo
k
N
om

or
58

Ta
hu

n
20

16
te
nt
an

g
Tu

ga
s,
Fu
ng

si
da

n
Ri
nc
ia
n
Tu

ga
s
Ja
ba

ta
n

St
ru
kt
ur
al
pa

da
D
in
as

Pe
rh
ub

un
ga
n
Ko

ta
So
lo
k

1
M
en

ge
ta
hu

iT
ug

as
U
PT
D
Te
rm

in
al

da
n
Pe

rp
ar
ki
ra
n
te
nt
an

g
ta
ta

ca
ra

pe
ng

el
ol
a
pa

rk
ir
ya
ng

di
ur
us

D
in
as

Pe
rh
ub

un
ga
n
Ko

ta
So
lo
k

2
M
en

et
ap

ka
n
Pe

ng
el
ol
a
Pa

rk
ir
ya
ng

ak
an

pe
ng

el
ol
a
di
ba

w
ah

pe
ng

aw
as
an

D
in
as

Pe
rh
ub

un
ga
n
Ko

ta
So
lo
k

KE
TE
RK

AI
TA

N
PE

RA
LA
TA

N
/P
ER

LE
N
G
KA

PA
N

1
Ko

m
pu

te
r

2
Ke

nd
ar
aa
n
O
pe

ra
si
on

al
PE

RI
N
G
AT

AN
PE

N
CA

TA
TA

N
D
AN

PE
N
D
AT

AA
N

Jik
a
SO

P
tid

ak
di
la
ks
an

ak
an

m
m
ak
a
tid

ak
ad

an
ya

st
an

da
r
pe

la
ya
na

n
ba

gi
pe

ng
gu

na
ja
sa

pa
rk
ir
da

n

(k
on

tr
ol

pe
ne

ri
m
aa
n
PA

D
pa

rk
ir

Pe
ne

ta
pa

n
Lo
ka
si
Pa

rk
ir

U
A



po
rn

oo
to
n

N
om

or
SO

P
55

11
1/

06
0

/S
O
P/
D
H
U
B/
20

17
Ta
ng

ga
lP

em
bu

at
an

O
kt
ob

er
20

17

Ta
np

ga
lR

ev
is
i

D
es
em

be
r
20

20

Ta
ng

ga
lE

fe
kt
if

ea
D
is
ah

ka
n
ol
eh

O
a

sp
an

:a
D
in
as

PE
M
ER

IN
TA

H
KO

TA
SO

LO
K

Pa po
|

Ka
,

M
BM

D
IN
AS

PE
RH

U
BU

N
G
AN

Kn ne
3
19

92
03

10
02

U
PT
D

Pr
os
ed

ur
Pe

ne
ta
pa

n
Lo
ka
si
Fa
rk
ir

TE
RM

IN
AL

D
AN

PE
RP

AR
KI
RA

N

D
as
ar

H
uk
um

Ku
al
ifi
ka
si
pe

la
ks
an

a

1
U
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
om

or
22

Ta
hu

n
20

09
te
nt
an

g
La
lu

Li
nt
as

da
n
An

gk
ut
an

Ja
la
n

Pe
ra
tu
ra
n
Pe

m
er
in
ta
h
N
om

or
55

Ta
hu

n
20

12
te
nt
an

g
Ke

nd
ar
aa
n

Pe
ra
tu
ra
n
M
en

te
ri
da

la
m

N
eg
er
iN

o.
54

Ta
hu

n
20

09
Te
nt
an

g
Ta
ta

N
as
ka
h

D
in
as

di
Li
ng

ku
ng

an
Pe

m
er
in
ta
h
D
ae
ra
h

Pe
ra
tu
ra
n
M
en

te
ri
Pe

m
be

rd
ay
aa
n
Ap

ar
at
ur

N
eg
ar
a
-R
ef
or
m
as
id

an
Bi
ro
kr
as
i

N
o.

35
Ta
hu

n
20

12
Te
nt
an

g
Pe

do
m
an

Pe
ny
us
un

an
St
an

da
r
O
pe

ra
si
on

al
Pr
os
ed

ur
(S
O
P)

Ad
m
in
is
tr
as
iP

em
er
in
ta
ha

n

2 3

Pe
ra
tu
ra
n
Pe

m
er
in
ta
h
N
o.

11
Ta
hu

n
20

17
Te
nt
an

g
M
an

aj
em

en
Pe

ga
w
ai
N
eg
er
i

Si
pi
l

Ke
pu

tu
sa
n
M
en

te
ri
Pe

rh
ub

un
ga
n
N
om

or
13

3
Ta
hu

n
20

15
te
nt
an

g
Pe

ng
uj
ia
n

Be
rk
al
a
Ke

nd
ar
aa
n

Pe
ra
tu
ra
n
W
al
ik
ot
a
So
lo
k
N
om

or
58

Ta
hu

n
20

16
te
nt
an

g
Tu

ga
s,
Fu
ng

si
da

n

Ri
nc
ia
n
Tu

ga
s
Ja
ba

ta
n
St
ru
tu
ra
l p

ad
a
D
in
as

Pe
rh
ub

un
ga
n
Ko

ta
So
lo
k

1.
M
en

ge
ta
hu

iT
ug

as
U
PT
D
Te
rm

in
al

da
n
Pe

rp
ar
ki
ra
n
te
nt
an

g
ta
ta

ca
ra

pe
ng

el
ol
a

pa
rk
ir
ya
ng

di
ur
us

D
in
as

Pe
rh
ub

un
ga
n
Ko

ta
So
lo
k

2.
M
en

et
ap

ka
n
Pe

ng
el
ol
a
Pa

rk
ir
ya
ng

ak
an

pe
ng

el
ol
a
pa

rk
ir

di
ba

w
ah

pe
ng

aw
as
an

D
in
as

Pe
rh
ub

un
ga
n
Ko

ta
So
lo
k

Ke
te
rk
ai
ta
n

Pe
ra
la
ta
n
/p
er
le
ng

ka
pa

n
1.
Ko

m
pu

te
r

2.
Ke

nd
ar
aa
n
O
pe

ra
si
on

al

Pe
ri
ng

at
an

Pe
nc
at
at
an

da
n
pe

nd
at
aa
n

jik
a

SO
P
tid

ak
di
la
ks
an

ak
an

m
ak
a
tid

ak
ad

an
ya

st
an

da
r
pe

la
ya
na

n
ba

gi
pe

ng
gu

na

ja
sa

pa
rk
ir
da

n
ko
nt
ro
lP

en
er
im

aa
n
PA

D
pa

rk
ir

Pe
ne

ta
pa

n
Lo
ka
si

Pa
rk
ir

4
S

5 6 7



PR
O
SE
S
PE

N
ET
AP

AN
LO

KA
SI

PA
RK

IR

PE
LA
KS
AN

A
M
U
TU

BA
KU

N
O
.

AK
TI
FI
TA

S
KA

U
PT
D

FU
D
in
as
,

KE
LE
N
G
KA

PA
N

W
AK

TU
O
U
TP
U
T

KE
TE
RA

N
G
AN

1
2

3
4

5
6

7
8

9
Pn

g
SO

P
Su

ra
tT
ug

as

1
IM

en
gi
ns
tr
uk
si
ka
n

FU
m
el
al
uk
an

su
rv
ey

lo
ka
si

Pa
rk
ir

Su
ra
t T
ug

as
15

m
en

it
IS
ur
at
Tu

ga
s

M
el
ak
uk
an

Su
rv
ey

da
n
M
en

ya
m
pa

ik
an

ha
si
ld

at
a
la
pa

ng
an

ke
pa

da
vY

3
Su

ra
t T
ug

as
,

|

2
|

t
3h

ar
i

H
as
il
Su

rv
ey

Ka
U
PT
D

ne
Pe

rl
en

gk
ap

an
Su

rv
ey

M
en

go
ns
ep

Sk
Pe

ne
ta
pa

n
Lo
ka
si
se
su
ai

da
ta

La
pa

ng
an

da
n
di
ke
tik

Ko
ns
ep

SK

3
H
as
il
Su

rv
ey

12
0
m
en

it

ol
eh

FU
Pe

ne
ta
pa

n
Lo
ka
si

M
en

ge
tik
an

SK
pe

ne
ta
pa

n
Lo
ka
si
Se
su
ai

da
ta

la
pa

ng
an

da
n

Ko
ns
ep

Sk
Pe

ne
ta
pa

n
D
ra
fS

K
Pe

ne
ta
pa

n

4
60

m
en

it

di
sa
m
pa

ik
an

ke
pa

da
KA

U
PT
D

Lo
ka
si

Lo
ka
si

M
em

er
ik
sa

da
n
m
em

ar
af

dr
af
tS

K
Pe

ne
ta
pa

n
Lo
ka
si

Pa
rk
ir
jik
a

D
ra
fS

K
Pe

ne
ta
pa

n
D
ra
fS
K
Pe

na
ta
pa

n

5
Id
is
et
uj
ui

di
te
ru
sk
an

ke
Ke

pa
la

D
in
as
,j
ik
a
tid

ak
di
se
tu
ju
i

30
m
en

it

di
ke
m
ba

lik
an

ke
FU

un
tu
k
di
pe

rb
ai
ki

Lo
ka
si

lo
ka
si

M
em

er
ik
sa

da
n
M
en

an
da

ta
ng

an
i
D
ra
ft
SK

Pe
ne

ta
pa

n
Lo
ka
si

Pa
rk
ir

D
ra
fS
K
Pe

na
ta
pa

n

6
jik
a
di
se
tu
ju
i,
da

n
jik
a
tid

ak
di
se
tu
ju
id

ik
em

ba
lik
an

ke
Ka

U
PT
D

D
ra
fS
K
Pe

ne
m
pa

ta
n

30
m
en

it
IL
ok
as
i
ya
ng

te
la
h

un
tu
k
di
pe

rb
ai
ki

di
ta
nd

a
ta
ng

an
i

SK
Pe

ne
ta
pa

n
Lo
ka
si

SK
Pe

na
ta
pa

n

7
IS
K
Pe

ne
ta
pa

n
Lo
ka
si

15
m
en

it
IL
ok
as
i y
an

g
te
la
h

Ya
ng

di
ta
nd

a
ta
ng

an
i

di
ta
nd

a
ta
ng

an
i



en
o

N
om

or
SO

P
55

1.
12

/
/S
O
P/
D
H
U
B/
20

20
sn

Ta
ng

ga
lP

em
bu

at
an

D
es
em

be
r
20

20

Ta
ng

ga
lR

ev
is
i

:

Ta
np

ga
lE
fe
kt
if

:
N
a

SN
D
is
ah

ka
n
ol
eh

:
,

.—
Ke

pa
la

M
in
as

PE
M
ER

IN
TA

H
KO

TA
SO

LO
K

pa
(A
2.

I
.

3
4.
N
G“D

rs
,
AS

RI
E,

M
M

D
IN
AS

PE
RH

U
BU

N
G
AN

D
o7

21
14

44
92
03

10
02

Pr
os
ed

ur
Re

ha
bi
lit
as
l/
Pe

ra
w
at
an

Fa
si
lit
as

Pa
rk
ir
da

n
BI
D
AN

G
SA

RA
N
A
D
AN

PR
AS

AR
AN

A
JA
LA
N

KA
SI

PE
N
G
AW

AS
AN

D
AN

PE
M
EL
IH
AR

AA
N
JA
LA
N

H
al
te

D
as
ar

H
uk
um

Ku
al
ifi
ka
si
pe

la
ks
an

a
1

U
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
om

or
22

Ta
hu

n
20

09
te
nt
an

g
La
lu

Li
nt
as

da
n
An

gk
ut
an

Ja
la
n

2
Pe

ra
tu
ra
n
Pe

m
er
in
ta
h
N
om

or
55

Ta
hu

n
20

12
te
nt
an

g
Ke

nd
ar
aa
n

3
Pe

ra
tu
ra
n
M
en

te
ri
da

la
m

N
eg
er
iN

o.
54

Ta
hu

n
20

09
Te
nt
an

g
Ta
ta

N
as
ka
h

D
in
as

di
Li
ng

ku
ng

an
Pe

m
er
in
ta
h
D
ae
ra
h

Pe
ra
tu
ra
n
M
en

te
ri
Pe

m
be

rd
ay
aa
n
Ap

ar
at
ur

N
eg
ar
a
-R
ef
or
m
as
id

an
Bi
ro
kr
as
i

N
o.

35
Ta
hu

n
20

12
Te
nt
an

g
Pe

do
m
an

Pe
ny
us
un

an
St
an

da
r
O
pe

ra
si
on

al
Pr
os
ed

ur
(S
O
P)

Ad
m
in
is
tr
as
i P

em
er
in
ta
ha

n

5
Pe

ra
tu
ra
n
Pe

m
er
in
ta
h
N
o.

11
Ta
hu

n
20

17
Te
nt
an

g
M
an

aj
em

en
Pe

ga
w
ai

N
eg
er
i

Si
pi
l

Ke
pu

tu
sa
n
M
en

te
ri
Pe

rh
ub

un
ga
n
N
om

or
13

3
Ta
hu

n
20

15
te
nt
an

g
Pe

ng
uj
ia
n

Be
rk
al
a
Ke

nd
ar
aa
n

Pe
ra
tu
ra
n
W
al
ik
ot
a
So
lo
k
N
om

or
58

Ta
hu

n
20

16
te
nt
an

g
Tu

ga
s,
Fu
ng

si
da

n
Ri
nc
ia
n
Tu

ga
s
Ja
ba

ta
n
St
ru
tu
ra
l p

ad
a
D
in
as

Pe
rh
ub

un
ga
n
Ko

ta
So
lo
k

1.
M
en

ge
ta
hu

iT
ug

as
Bi
da

ng
SP
AJ

da
ri
ka
si
Pe

ng
aw

as
an

da
n
Pe

m
el
ih
ar
aa
n
Ja
la
n

di
lin

gk
un

ga
n
D
in
as

Pe
rh
ub

un
ga
n
Ko

ta
So
lo
k

Ke
te
rk
ai
ta
n

Pe
ra
la
ta
n/
pe

rl
en

gk
ap

an
1.
Ko

m
pu

te
r

2.
Ke

nd
ar
aa
n
O
pe

ra
si
on

al

Pe
ri
ng

at
an

Pe
nc
at
at
an

da
n
pe

nd
at
aa
n

Ap
ab

ila
SO

P
tid

ak
di
la
ks
an

ak
an

m
ak
a
tid

ak
te
rc
ip
ta
ny
a
ke
te
rt
ib
an

da
n
ke
la
nc
ar
an

be
rl
al
u
lin

ta
s

M
M

ni

4

La

6 7



Re
ha

bi
lit
as
i/P

er
aw

at
an

Fa
si
lit
as

Pa
rk
ir

da
n
H
al
te

sa
ra
na

pr
as
ar
an

a
fa
si
lit
as

Pa
rk
ir

da
n

H
al
te

ya
ng

te
la
h
di

ta
nd

a
ta
ng

an
i

fa
si
lit
as

pa
rk
ir
da

n
ha

lte
ya
ng

te
la
h

di
ag
en

da
ka
n

N
o

AK
TI
FI
TA

S
-

PE
LE
KS
AN

AA
N

M
U
TU

AK
U

KE
ER

AN
G
AN

KA
SI
SA

RP
RA

S
FU

KA
BI
D

SE
KR

ET
AR

IS
I

KA
D
IS

KE
LE
N
G
KA

PA
N

W
AK

TU
O
U
TP
U
T

1
M
em

pe
rs
ia
pk
an

ad
m
in
is
tr
as
i

pe
m
el
ih
ar
aa
n

In
fo
rm

as
i

da
ri

m
as
ya
ra
ka
t

da
ni
2
ha

ri
D
ra
ft
re
nc
an

a
su
rv
ey

da
n
D
is
po

si
si

pe
ra
w
at
an

sa
ra
na

pr
as
ar
an

a
da

n
M
en

gi
ns
tr
uk
si
ka
n

pe
ng

am
at
an

la
ng

su
ng

di
la
pa

ng
an

U
nt
uk

m
el
ak
uk
an

Re
ha

bi
lit
as
i

2
IM

el
ak
uk
an

Re
ha

bi
lit
as
i

da
n

M
el
ap

or
ka
n

H
as
il

D
ra
ft

re
nc
an

a
su
rv
ey

da
ni
2
ha

ri
Fa
si
lit
as

Pe
rl
en

gk
ap

an
ya
ng

Re
ha

bi
lit
as
i

D
is
po

si
si

di
re
ha

bi
lit
as
i

—
—

da
n

Ko
ns
ep

D
ok
um

en
La
po

ra
n

3
IM

em
er
ik
sa
.
da

n
m
em

ar
af

dr
af
t

do
ku
m
en

H
as
il

Fa
si
lit
as

Pe
rl
en

gk
ap

an
ya
ng

i3
0
m
nt

D
ra
ft

D
ok
um

en
H
as
il

Re
ha

bi
lit
as
i

Re
ha

bi
lit
as
i

Fa
si
lit
as

Pe
rl
en

gk
ap

an
Ja
la
n

jik
a

di
re
ha

bi
lit
as
i

da
n

Ko
ns
ep

Fa
si
lit
as

Pa
rk
ir
da

n
H
at
te

di
se
tu
ju
i

di
Te
ru
sk
an

ke
KA

BI
D

da
n

jik
a

tid
D
ok
um

en
La
po

ra
n

di
se
tu
ju
id

ik
em

ba
lik
an

ke
FU

un
tu
k
di
pe

rb
ai
ki

4
M
em

er
ik
sa

da
n

m
em

ar
af

dr
af
t

do
ku
m
en

ha
gi

D
ra
ft

D
ok
um

en
H
as
il
Re

ha
bi
lit
as
i/
10

m
nt

D
ra
ft

D
ok
um

en
H
as
il

Re
ha

bi
lit
as
i

re
ha

bi
lit
as
iF
as
ili
ta
s
Pe

rl
en

gk
ap

an
Ja
la
n
jik
a
di
se
tu
jg
i

Fa
si
lit
as

Pa
rk
ir
da

n
H
al
te

Fa
si
lit
as

Pa
rk
ir
da

n
H
al
te

di
te
ru
sk
an

ke
SE
KR

ET
AR

IS
da

n
jik
a

tid
ak

di
se
tu
ju
i

di
ke
m
ba

lik
an

ke
KA

SI
un

tu
k
di
pe

rb
ai
ki

na
h

Ae
.

TE
H
aa

PE
N
EN

N
AI

PE
N
A

EN
N
N
YN

N
N
N
N
N
N

5
IM

em
er
ik
sa

da
n

m
em

ar
af

dr
af
t

do
ku
m
en

ha
si
l

D
ra
ft

D
ok
um

en
H
as
il
Re

ha
bi
lit
as
i/1

0
m
nt

D
ra
ft

D
ok
um

en
H
as
il

Re
ha

bi
lit
as
i

re
ha

bi
lit
as
iF

as
ili
ta
s
Pe

rl
en

gk
ap

an
Ja
la
n
jik
a
di
se
tu
ju
i

Fa
si
lit
as

Pa
rk
ir
da

n
H
al
te

Fa
si
lit
as

Pa
rk
ir
da

n
H
al
te

di
te
ru
sk
an

ke
KA

D
IS

da
n

jik
a

tid
ak

di
se
tu
ju
i

di
ke
m
ba

lik
an

ke
KA

BI
D
un

tu
k
di
pe

rb
ai
ki

6
|M

em
er
ik
sa

da
n

m
en

an
da

ta
ng

an
i
dr
af
t

do
ku
m
en

D
ra
ft

D
ok
um

en
H
as
il
Re

ha
bi
lit
as
il1
0
m
nt

D
ok
um

en
H
as
il

Re
ha

bi
lit
as
i

ha
si
l
re
ha

bi
lit
as
i
Fa
si
lit
as

Pe
rl
en

gk
ap

an
Ja
la
n

jik
a

Fa
si
lit
as

Pa
rk
ir
da

n
H
al
te

fa
si
lit
as

Pa
rk
ir

da
n

H
al
te

ya
ng

di
se
tu
ju
i
di
te
ru
sk
an

ke
FU

un
tu
k
di

ag
en

da
ka
n

da
n

te
la
h
di
ta
nd

a
ta
ng

an
i

jik
a
tid

ak
di
se
tu
ju
id

ik
em

ba
lik
an

ke
Se
kr
et
ar
is

un
tu
k

di
pe

rb
ai
ki

7
IM

en
ga
ge
nd

a
do

ku
m
en

pe
m
el
ih
ar
aa
n

pe
ra
w
at
an

D
ok
um

en
H
as
il

Re
ha

bi
lit
as
il1
0
m
nt

D
ok
um

en
H
as
il

Re
ha

bi
lit
as
i

L



KO
TA

TO
L
ox

N
om

or
SO

P
55

11
1/

05
9

/S
O
P/
D
H
U
B/
20

17
Ta
ng

ga
lP

em
bu

at
an

O
kt
ob

er
20

17

Ta
ng

ga
lR

ev
is
i

D
es
em

be
r
20

20
m
a

aa
n

Ta
ng

ga
lE
fe
kt
if

D
is
ah

ka
n
ol
eh

““
Ke

pa
la
D
in
as

PE
M
ER

IN
TA

H
KO

TA
SO

LO
K

f5
2

Ta

D
i

N
ae

—
-Y

6
L

i.M
N
AS

PE
RH

U
BU

N
G
AN

N
IP
,
K9

72
11

T1
3:
19

92
03

10
02

U
PT
D

Pr
os
ed

ur
Pe

m
un

gu
ta
n
Re

tr
ib
us
iP
ar
ki
r

TE
RM

IN
AL

D
AN

PE
RP

AR
KI
RA

N

D
as
ar

H
uk
um

Ku
al
ifi
ka
si
pe

la
ks
an

a
1

U
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
om

or
22

Ta
hu

n
20

09
te
nt
an

g
La
lu

Li
nt
as

da
n
An

gk
ut
an

Ja
la
n

2
Pe

ra
tu
ra
n
Pe

m
er
in
ta
h
N
om

or
55

Ta
hu

n
20

12
te
nt
an

g
Ke

nd
ar
aa
n

3
Pe

ra
tu
ra
n
M
en

te
ri
da

la
m

N
eg
er
iN

o.
54

Ta
hu

n
20

09
Te
nt
an

g
Ta
ta

N
as
ka
h

D
in
as

di
Li
ng

ku
ng

an
Pe

m
er
in
ta
h
D
ae
ra
h

Pe
ra
tu
ra
n
M
en

te
ri
Pe

m
be

rd
ay
aa
n
Ap

ar
at
ur

N
eg
ar
a
-R
ef
or
m
as
i d

an
Bi
ro
kr
as
i

N
o.

35
Ta
hu

n
20

12
Te
nt
an

g
Pe

do
m
an

Pe
ny
us
un

an
St
an

da
r
O
pe

ra
si
on

al
Pr
os
ed

ur
(S
O
P)

Ad
m
in
is
tr
as
i P

em
er
in
ta
ha

n

Pe
ra
tu
ra
n
Pe

m
er
in
ta
h
N
o.

11
Ta
hu

n
20

17
Te
nt
an

g
M
an

aj
em

en
Pe

ga
w
ai
N
eg
er
i

Si
pi
l

Ke
pu

tu
sa
n
M
en

te
ri
Pe

rh
ub

un
ga
n
N
om

or
13

3
Ta
hu

n
20

15
te
nt
an

g
Pe

ng
uj
ia
n

Be
rk
al
a
Ke

nd
ar
aa
n

Pe
ra
tu
ra
n
W
al
ik
ot
a
So
lo
k
N
om

or
58

Ta
hu

n
20

16
te
nt
an

g
Tu

ga
s,
Fu
ng

si
da

n
Ri
nc
ia
n
Tu

ga
s
Ja
ba

ta
n
St
ru
tu
ra
l p

ad
a
D
in
as

Pe
rh
ub

un
ga
n
Ko

ta
So
lo
k

1.
M
en

ge
ta
hu

iT
ug

as
U
PT
D
Te
rm

in
al

da
n
Pe

rp
ar
ki
ra
n
te
nt
an

g
ta
ta

ca
ra

pe
ng

el
ol
a

pa
rk
ir
ya
ng

di
ur
us

D
in
as

Pe
rh
ub

un
ga
n
Ko

ta
So
lo
k

2.
M
en

uj
uk

Pe
ng

el
ol
a
Pa

rk
ir
ya
ng

M
en

ge
lo
la

da
n
pe

na
ta
an

pa
rk
ir
di
ba

w
ah

pe
ng

aw
as
an

D
in
as

Pe
rh
ub

un
ga
n
Ko

ta
So
lo
k

Ke
te
rk
ai
ta
n

Pe
ra
la
ta
n
/p
er
le
ng

ka
pa

n
1.
Ko

m
pu

te
r

2.
Ke

nd
ar
aa
n
O
pe

ra
si
on

al

Pe
ri
ng

at
an

Pe
nc
at
at
an

da
n
pe

nd
at
aa
n

- j
ik
a
SO

P
tid

ak
di
la
ks
an

ak
an

m
ak
a
tid

ak
ad

an
ya

st
an

da
r
pe

la
ya
na

n
ba

gi
pe

ng
gu

na
ja
sa

pa
rk
ir
da

n
ko
nt
ro
l P

en
er
im

aa
n
PA

D
pa

rk
ir

Pe
ne

ta
pa

n
Lo
ka
si

Pa
rk
ir

4 5 6 7



PR
O
SE
S
PE

M
U
N
G
U
TA

N
RE

TR
IB
U
SI

PA
RK

IR

PE
LA
KS
AN

A
M
U
TU

BA
KU

N
O
.

AK
TI
FI
TA

S
BE

N
D
AH

AR
A

KE
TE
RA

N
G
AN

Fu
FU

In
ne

r
PE

N
ER

IM
A

KE
LE
N
G
KA

PA
N

W
AK

TU
O
U
TP
U
T

1
2

4
5

6
7

8
9

10
M
en

ug
as
ka
n
FU

un
tu
k
m
em

bu
at

D
ra
f
Pe

nu
nj
uk
an

In
ne

r
D
is
po

si
si
,
D
at
a

1
D
at
a
Lo
ka
si

Pa
rk
ir
l

15
m
en

it
Pe

m
un

gu
ta
n
Re

tr
ib
us
i
Pa

rk
ir

Lo
ka
si

Pa
rk
ir

,
M
em

bu
at

ko
ns
ep

pe
nu

nj
uk
an

Pe
m
un

gu
ta
n
In
ne

r
Pa

rk
ir
,d

an
Yy

an
D
is
po

si
si
,
D
at
a

ha
ri

D
ra
fS

ur
at

Pe
ri
nt
ah

m
en

ye
ra
hk
an

ke
KA

U
PT
D
un

tu
k
di
pe

ri
ks
a

»:
i

Pa
rk
ir

1
ha

ri

Tu
ga
s

M
em

er
ik
sa

Ko
ns
ep

pe
nu

nj
uk
an

Pe
m
un

gu
ta
n
In
ne

r
Pa

rk
ir
,

Su
ra
t
Pe

ri
nt
ah

Su
ra
t
Pe

ri
nt
ah

3
Ja
pa

bi
la

se
tu
ju

di
Ta
nd

at
an

ga
ni
,
da

n
ap

ab
ila

tid
ak

se
su
ai

m
ak
a

15
m
en

it
IT
ug

as
ya
ng

di
ke
m
ba

lik
an

ke
FU

un
tu
k
di
pe

rb
ai
ki

Tu
ga
s

di
ta
nd

at
an

gi
M
el
ak
uk
an

Pe
m
un

gu
ta
n
Re

tr
ib
us
i
be

rd
as
ar
ka
n
Su

ra
t T

ug
as

Su
ra
t
Pe

ri
nt
ah

Bu
kt
iS

et
or
an

4
J

Tu
ga
s
ya
ng

4
ja
m

Pe
nu

nj
uk
an

In
ne

r
Pe

m
un

gu
ta
n
Re

tr
ib
us
i
Pa

rk
ir

|
di
ta
nd

at
an

gi
pa

rk
ir

Bu
kt
iS

et
or
an

La
po

ra
n
Se
to
ra
n

5
|M

en
er
im

a
Se
to
ra
n
pa

rk
ir
da

n
m
el
ap

or
ka
n
re
ka
p
Se
to
ra
n
pa

rk
ir

2
ja
m

Pa
rk
ir

Pa
rk
ir

KA
U
PT
D



KO
TA

SO
LO

K
N
om

or
SO

P
55

1.
11

/
/S
O
P/
U
PK

B-
SL
K/
20

17
Ta
ng

ga
lP

em
bu

at
an

O
kt
ob

er
20

17

Ta
ng

ga
lR

ev
is
i

Ta
ng

ga
lE

fe
kt
if

D
is
ah

ka
n
ol
eh

Ke
pa

la
D
in
as

PE
M
ER

IN
TA

H
KO

TA
SO

LO
K

5
5

2

LA
Y

N
op

D
rs
.

AS
RI
L,
M
M

D
IN
AS

PE
RH

U
BU

N
G
AN

N
IP
:
19

72
11

13
19

92
03

10
02

l
T
ae

U
PT
D

Pr
os
ed

ur
N
um

pa
ng

U
ji
Ke

lu
ar
.

PE
N
G
U
JIA

N
KE

N
D
AR

AA
N
BE

RM
O
TO

R

D
as
ar

H
uk
um

Ku
al
ifi
ka
si
pe

la
ks
an

a
1

U
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
om

or
22

Ta
hu

n
20

09
te
nt
an

g
La
lu

Li
nt
as

da
n
An

gk
ut
an

Ja
la
n

2
Pe

ra
tu
ra
n
Pe

m
er
in
ta
h
N
om

or
55

Ta
hu

n
20

12
te
nt
an

g
Ke

nd
ar
aa
n

3
Pe

ra
tu
ra
n
M
en

te
ri
da

la
m

N
eg
er
iN

o.
54

Ta
hu

n
20

09
Te
nt
an

g
Ta
ta

N
as
ka
h

D
in
as

di
Li
ng

ku
ng

an
Pe

m
er
in
ta
h
D
ae
ra
h

4
Pe

ra
tu
ra
n
M
en

te
ri
Pe

m
be

rd
ay
aa
n
Ap

ar
at
ur

N
eg
ar
a
-R
ef
or
m
as
i d

an
Bi
ro
kr
as
i

N
o.

35
Ta
hu

n
20

12
Te
nt
an

g
Pe

do
m
an

Pe
ny
us
un

an
St
an

da
r
O
pe

ra
si
on

al
Pr
os
ed

ur
(S
O
P)

Ad
m
in
is
tr
as
i P

em
er
in
ta
ha

n

5
Pe

ra
tu
ra
n
Pe

m
er
in
ta
h
N
o.

11
Ta
hu

n
20

17
Te
nt
an

g
M
an

aj
em

en
Pe

ga
w
ai

N
eg
er
i

Si
pi
l

6
Ke

pu
tu
sa
n
M
en

te
ri
Pe

rh
ub

un
ga
n
N
om

or
13

3
Ta
hu

n
20

15
te
nt
an

g
Pe

ng
uj
ia
n

Be
rk
al
a
Ke

nd
ar
aa
n

7
Pe

ra
tu
ra
n
W
al
ik
ot
a
So
lo
k
N
om

or
58

Ta
hu

n
20

16
te
nt
an

g
Tu

ga
s,
Fu
ng

si
da

n
Ri
nc
ia
n
Tu

ga
s
Ja
ba

ta
n
St
ru
tu
ra
! p

ad
a
D
in
as

Pe
rh
ub

un
ga
n
Ko

ta
So
lo
k

1.
M
en

ge
ta
hu

iT
ug

as
U
PT
D
Pe

ng
uj
ia
n
Ke

nd
ar
aa
n
Be

rm
ot
or

di
lin

gk
un

ga
n

D
in
as

Pe
rh
ub

un
ga
n

Ko
ta

So
lo
k

2.
M
em

ah
am

i t
ug

as
se
ba

ga
ip

en
gu

ji
ke
nd

ar
aa
n
be

rm
ot
or

Ke
te
rk
ai
ta
n

Pe
ra
la
ta
n
/p
er
le
ng

ka
pa

n
-
AT

K
-
Ko

m
pu

te
r

Pe
ri
ng

at
an

Pe
nc
at
at
an

da
n
pe

nd
at
aa
n

-
jik
a
SO

P
tid

ak
di
la
ks
an

ak
an

m
ak
a
tid

ak
ad

an
ya

st
an

da
r
pe

la
ya
na

n
ba

gi
nu

m
pa

ng
uj
ik
el
ua

r



Pr
os
ed

ur
N
um

pa
ng

U
ji
Ke

lu
ar

Pe
la
ks
an

a
M
ut
u
Ba

ku

N
o.

Ak
tiv
ita

s
St
af

St
af

Ke
te
ra
ng

an
.P

em
oh

on
Pe

nd
af
ta
ra
n

|
Ad

m
in
is
tr
as
i

Ka
.U

PT
D

Ke
le
ng

ka
pa

n
W
ak
tu

O
ut
pu

t

Be
rk
as

Pe
m
oh

on
10

m
en

it
Be

rk
as

Pe
m
oh

on

M
en

ga
ju
ka
n
pe

rm
oh

on
an

nu
m
pa

ng
uj
i

1
Jk
el
ua

r
ke
nd

ar
aa
n
de

ng
an

m
em

ba
w
a

pe
rs
ya
ra
ta
n
ya
ng

te
la
h
di
te
nt
uk
an

.

2
IM

en
er
im

a
pe

rs
ya
ra
ta
n
pe

m
oh

on
an

Be
rk
as

Pe
m
oh

on
2
m
en

it
Be

rk
as

Pe
m
oh

on
ya
ng

te
la
h

nu
m
pa

ng
uj
ik
el
ua

r
ke
nd

ar
aa
n
da

n
di
pe

ri
ks
a

m
el
ak
uk
an

pe
ng

ec
ek
an

da
ta
ya
ng

su
da

h
ad

a
di
la
nj
ut
ka
n
ke

st
af

ad
m
in
st
ra
si
,

ap
ab

ila
tid

ak
le
ng

ka
p
di
ke
m
ba

lik
an

ke
pe

m
oh

on
3

M
em

pr
os
es

pe
rm

oh
on

an
nu

m
pa

ng
uj
i

y
Be

rk
as

Pe
m
oh

on
ya
ng

te
la
h

15
m
en

it
Be

rk
as

pe
rm

oh
on

an
,K

ar
tu

ke
lu
ar
, d

en
ga
n
m
en

yi
ap

ka
n
Ka

rt
u
In
du

k
an

"7
di
pe

ri
ks
a

In
du

k
da

n
su
ra
tR

ek
om

en
da

si
da

n
m
en

er
bi
tk
an

su
ra
t R

ek
om

en
da

si
|

N
um

pa
ng

U
ji
da

n
di
te
ru
sk
an

ke
Ka

U
PT
D

J

4
M
en

an
da

ta
ng

an
is
ur
at

Re
ko
m
en

da
si

da
n

Be
rk
as

pe
rm

oh
on

an
,K

ar
tu

J3
m
en

it
Be

rk
as

N
um

pa
ng

U
ji
ke
nd

ar
aa
n

|P
ad

a
ko
lo
m

ca
ta
ta
n

m
en

gi
si
ko
lo
m

ca
ta
ta
n
pa

da
ka
rt
u
in
du

k
-N
..

"—
|I
nd

uk
,S
ur
at

Re
ko
m
en

da
si

m
en

er
an

gk
an

ba
hw

a
ke
nd

ar
aa
n

da
n
di
te
ru
sk
an

ke
pa

da
st
af
Ad

m
in
st
ra
si

|

m
el
ak
uk
an

nu
m
pa

ng
uj
ik
el
ua

r

5
M
en

ye
ra
hk
an

be
rk
as

re
ko
m
en

da
si

Y.
Be

rk
as

N
um

pa
ng

U
ji

2
m
en

it
Be

rk
as

N
um

pa
ng

U
ji
ke
nd

ar
aa
n,

nu
m
pa

ng
uj
ik
el
ua

r
ke

Pe
m
oh

on
|'

)
ke
nd

ar
aa
n

no
m
or

U
ru
t p

en
ge
ca
ta
n
pl
at

uj
i/

k
A5

J
ta
nd

a
sa
m
pi
ng

6
M
en

er
im

a
Be

rk
as

N
um

pa
ng

U
ji
Ke

lu
ar
,

Be
rk
as

N
um

pa
ng

U
ji

10
m
en

it
Be

rk
as

N
um

pa
ng

U
ji
ke
nd

ar
aa
n,

ke
nd

ar
aa
n,

no
m
or

U
ru
t

pe
ng

ec
at
an

pl
at
uj
i/
ta
nd

a
sa
m
pi
ng

no
m
or

U
ru
t p

en
ge
ca
ta
n
pl
at
uj
i/

ta
nd

a
sa
m
pi
ng



xa
so
,

N
om

or
SO

P
55

1.
12

/
/S
O
P/
D
H
U
B/
20

20
Ta
ng

ga
lP

em
bu

at
an

D
es
em

be
r
20

20

Ta
ng

ga
lR

ev
is
i

:

Ta
ng

ga
lE
fe
kt
if

:
ea

na
D
is
ah

ka
n
ol
eh

:

Fs
3

.
Ke

pa
la
.D
in
as

PE
M
ER

IN
TA

H
KO

TA
SO

LO
K

",

|

tx
SD

ES
:A
SR

IL
/M

,M
D
IN
AS

PE
RH

U
BU

N
G
AN

N
IP
..
#9

72
11

13
.1
99

20
3
10

02
AL
U
'L
IN
TA

S
:”

BI
D
AN

G
LA
LU

LI
N
TA

S
Pr
os
ed

ur
RE

KA
YA

SA
LA
KU

LI
N
TA

S.
KA

SI
M
AN

AJ
EM

EN
RE

KA
YA

SA

D
as
ar

H
uk
um

Ku
al
ifi
ka
si
pe

la
ks
an

a
1

U
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
om

or
22

Ta
hu

n
20

09
te
nt
an

g
La
lu

Li
nt
as

da
n
An

gk
ut
an

Ja
la
n

2
Pe

ra
tu
ra
n
Pe

m
er
in
ta
h
N
om

or
55

Ta
hu

n
20

12
te
nt
an

g
Ke

nd
ar
aa
n

3
Pe

ra
tu
ra
n
M
en

te
ri
da

la
m

N
eg
er
iN

o.
54

Ta
hu

n
20

09
Te
nt
an

g
Ta
ta

N
as
ka
h

D
in
as

di
Li
ng

ku
ng

an
Pe

m
er
in
ta
h
D
ae
ra
h

Pe
ra
tu
ra
n
M
en

te
ri
Pe

m
be

rd
ay
aa
n
Ap

ar
at
ur

N
eg
ar
a
-R
ef
or
m
as
i d

an
Bi
ro
kr
as
i

N
o.

35
Ta
hu

n
20

12
Te
nt
an

g
Pe

do
m
an

Pe
ny
us
un

an
St
an

da
r
O
pe

ra
si
on

al
Pr
os
ed

ur
(S
O
P)

Ad
m
in
is
tr
as
i P

em
er
in
ta
ha

n

5
Pe

ra
tu
ra
n
Pe

m
er
in
ta
h
N
o.

11
Ta
hu

n
20

17
Te
nt
an

g
M
an

aj
em

en
Pe

ga
w
ai

N
eg
er
i

Si
pi
l

Ke
pu

tu
sa
n
M
en

te
ri
Pe

rh
ub

un
ga
n
N
om

or
13

3
Ta
hu

n
20

15
te
nt
an

g
Pe

ng
uj
ia
n

Be
rk
al
a
Ke

nd
ar
aa
n

7
Pe

ra
tu
ra
n
W
al
ik
ot
a
So
lo
k
N
om

or
58

Ta
hu

n
20

16
te
nt
an

g
Tu

ga
s,
Fu
ng

si
da

n
Ri
nc
ia
n
Tu

ga
s
Ja
ba

ta
n
St
ru
tu
ra
l p

ad
a
D
in
as

Pe
rh
ub

un
ga
n
Ko

ta
So
lo
k

1.
M
en

ge
ta
hu

iT
ug

as
Ka

si
M
an

aj
em

en
Re

ka
ya
sa

La
lu

Li
nt
as

te
nt
an

g
Ta
ta

Ca
ra

re
ka
ya
sa

La
lu

Li
nt
as

di
Ko

ta
So
lo
k

2.
M
el
ak
uk
an

Ko
or
di
na

si
de

ng
an

in
st
an

si
te
rk
ai
t s
ep

er
ti
Po

lr
es

So
lo
k
Ko

ta
,

Ko
di
m

da
n
PO

M
da

la
m

ha
l r
ek
ay
as
a
la
lu

lin
ta
s
di

Ko
ta

So
lo
k

Ke
te
rk
ai
ta
n

Pe
ra
la
ta
n/
pe

rl
en

gk
ap

an
|

1.
Ko

m
pu

te
r

2.
Ke

nd
ar
aa
n
O
pe

ra
si
on

al

Pe
ri
ng

at
an

Pe
nc
at
at
an

da
n
pe

nd
at
aa
n

- j
ik
a
SO

P
tid

ak
di
la
ks
an

ak
an

m
ak
a
tid

ak
ad

an
ya

st
an

da
r
pe

la
ya
na

n
un

tu
k

m
el
ak
uk
an

pe
re
ka
ya
sa
an

n
la
lu
lin

ta
s

4 6



Pr
os
ed

ur
Pe

re
ka
ya
sa
an

La
lu

Li
nt
as

Pe
la
ks
an

a
M
ut
u
Ba

ku

N
o.

Ak
tiv
ita

s
Ke

te
ra
ng

an
Ka

si
Ka

bi
d

FU
Po

lr
es

Ko
di
m

Po
m

Ke
le
ng

ka
pa

n
W
ak
tu

O
ut
pu

t
8

Ko
nd

is
iL

al
u
Li
nt
as

30
m
en

it
Ko

nd
is
iL
al
u
Li
nt
as

M
en

er
im

a
La
po

ra
n
da

ri
pi
ha

k
te
rk
ai
t

1
m
en

ge
na

is
iit
ua

si
la
lu
lin

ta
s
di

ko
ta

so
lo
k

da
n
m
el
ap

or
ka
n
ke

Ka
bi
d

2
#M

en
gi
ns
tr
uk
si
ka
n

Ka
si
m
el
ak
uk
an

Ko
nd

is
iL
al
u
Li
nt
as

30
m
en

it
D
is
po

si
si

pe
re
ka
ya
sa
an

la
lu

lin
ta
s
ag
ar

m
en

in
gk
at
ny
a
ke
la
nc
ar
an

la
lu
lin

ta
s

3
M
el
ak
uk
an

Ko
or
do

na
si
de

ng
an

In
st
an

si
D
is
po

si
si

1
ha

ri
Su

ra
t T
ug

as
,K

on
se
p

It
er
ka
it
Se
pe

rt
iP

ol
re
s
So
lo
k
Ko

ta
,K

od
im

,
Re

ka
ya
sa

da
n
PO

M

4
1M

el
ak
sa
na

ka
n
re
ka
ya
sa

la
lu

lin
ta
s

Su
ra
t T
ug

as
,K

on
se
p

$1
ha

ri
La
po

ra
n
ur
ai
an

Re
ka
ya
sa

Pe
la
ks
an

aa
n

5
M
em

bu
at

La
po

ra
n
Ke

gi
at
an

re
ka
ya
sa

La
po

ra
n
ur
ai
an

30
m
en

it
La
po

ra
n
Ke

gi
at
an

La
lu

Li
nt
as
, m

en
ya
m
pa

ka
n
ke

ka
bi
d

Pe
la
ks
an

aa
n

6
M
en

er
im

a
ha

si
l r
ek
ay
as
a
la
lu

lin
ta
s

La
po

ra
n
Ke

gi
at
an

30
m
en

it
La
po

ra
n
Ke

gi
at
an

ke
pa

da
Ka

bi
d

—



KO
TA

SO
L
ok

PE
M
ER

IN
TA

H
KO

TA
SO

LO
K

N
om

or
SO

P
55

1.
12

/
/S
O
P/
D
H
U
B/
20

20
Ta
ng

ga
lP

em
bu

at
an

D
es
em

be
r
20

20
Ta
ng

ga
lR

ev
is
i

Ta
ng

ga
lE
fe
kt
if

:
m
an

D
IN
AS

PE
RH

U
BU

N
G
AN

D
is
ah

ka
n
ol
eh

ra
. Ke

pa
la

D
in
as

KL
.D

rs
, A
SR

IL
M
M

N
IP
.
19

72
11

13
19

92
03

10
02

BI
D
AN

G
SA

RA
N
A
D
AN

PR
AS

AR
AN

A
JA
LA
N

KA
SI

PE
N
G
AW

AS
AN

D
AN

PE
M
EL
IH
AR

AA
N
JA
LA
N

Re
ha

bi
lit
as
i/p

er
aw

at
an

:
Fa
si
lit
as

Pe
rl
en

gk
ap

an
Pe

rl
en

gk
ap

an
Ja
la
ni
”

Pr
os
ed

ur

D
as
ar

H
uk
um

Ku
al
ifi
ka
si
pe

la
ks
an

a
1

U
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
om

or
22

Ta
hu

n
20

09
te
nt
an

g
La
lu

Li
nt
as

da
n
An

gk
ut
an

Ja
la
n

2
Pe

ra
tu
ra
n
Pe

m
er
in
ta
h
N
om

or
55

Ta
hu

n
20

12
te
nt
an

g
Ke

nd
ar
aa
n

3
Pe

ra
tu
ra
n
M
en

te
ri
da

la
m

N
eg
er
iN

o.
54

Ta
hu

n
20

09
Te
nt
an

g
Ta
ta

N
as
ka
h

D
in
as

di
Li
ng

ku
ng

an
Pe

m
er
in
ta
h
D
ae
ra
h

Pe
ra
tu
ra
n
M
en

te
ri
Pe

m
be

rd
ay
aa
n
Ap

ar
at
ur

N
eg
ar
a
-R
ef
or
m
as
i d

an
Bi
ro
kr
as
i

N
o.

35
Ta
hu

n
20

12
Te
nt
an

g
Pe

do
m
an

Pe
ny
us
un

an
St
an

da
r
O
pe

ra
si
on

al
Pr
os
ed

ur
(S
O
P)

Ad
m
in
is
tr
as
i P

em
er
in
ta
ha

n
5

Pe
ra
tu
ra
n
Pe

m
er
in
ta
h
N
o.

11
Ta
hu

n
20

17
Te
nt
an

g
M
an

aj
em

en
Pe

ga
w
ai

N
eg
er
i

Si
pi
l

Ke
pu

tu
sa
n
M
en

te
ri
Pe

rh
ub

un
ga
n
N
om

or
13

3
Ta
hu

n
20

15
te
nt
an

g
Pe

ng
uj
ia
n

Be
rk
al
a
Ke

nd
ar
aa
n

7
Pe

ra
tu
ra
n
W
al
ik
ot
a
So
lo
k
N
om

or
58

Ta
hu

n
20

16
te
nt
an

g
Tu

ga
s,
Fu
ng

si
da

n
Ri
nc
ia
n
Tu

ga
s
Ja
ba

ta
n
St
ru
tu
ra
l p

ad
a
D
in
as

Pe
rh
ub

un
ga
n
Ko

ta
So
lo
k

1.
M
en

ge
ta
hu

i T
ug

as
Bi
da

ng
SP
AJ

da
ri
ka
si
Pe

ng
aw

as
an

da
n
Pe

m
el
ih
ar
aa
n
Ja
la
n

di
lin

gk
un

ga
n
D
in
as

Pe
rh
ub

un
ga
n
Ko

ta
So
lo
k

Ke
te
rk
ai
ta
n

Pe
ra
la
ta
n/
pe

rl
en

gk
ap

an
1.
Ko

m
pu

te
r

2.
Ke

nd
ar
aa
n
O
pe

ra
si
on

al

Pe
ri
ng

at
an

Pe
nc
at
at
an

da
n
pe

nd
at
aa
n

Ap
ab

ila
SO

P
tid

ak
di
la
ks
an

ak
an

m
ak
a
tid

ak
te
rc
ip
ta
ny
a
ke
te
rt
ib
an

da
n
ke
la
nc
ar
an

be
rl
al
u
lin

ta
s

4 6

Sa



PR
O
SE
D
U
R
RE

H
AB

IL
IT
AS

I/
PE

RA
W
AT

AN
FA
SI
LI
TA

S
PE

RL
EN

G
KA

PA
N
JA
LA
N

N
O

AK
TI
FI
TA

S
PE

LE
KS
AN

AA
N

M
U
TU

BA
KU

KE
TE
RA

N
G
AN

KA
SI
SA

RP
RA

S
FU

KA
BI
D

SE
KR

ET
AR

IS
I

KA
D
IS

KE
LE
N
G
KA

PA
N

W
AK

TU
O
U
T

1
|M

em
pe

rs
ia
pk
an

ad
m
in
is
tr
as
i

pe
m
el
ih
ar
aa
n

In
fo
rm

as
i

da
ri

m
as
ya
ra
ka
t

da
nj
2
ha

ri
D
ra
ft
re
nc
an

a
su
rv
ey

da
n
D
is
po

si
si

pe
ra
w
at
an

sa
ra
na

pr
as
ar
an

a
da

n
M
en

gi
ns
tr
uk
si
ka
n

pe
ng

am
at
an

la
ng

su
ng

di
la
pa

ng
an

U
nt
uk

m
el
ak
uk
an

Re
ha

bi
lit
as
i

2
M
el
ak
uk
an

Re
ha

bi
lit
as
i

da
n

M
el
ap

or
ka
n

H
as
il

D
ra
ft

re
nc
an

a
su
rv
ey

da
ni
2
ha

ri
Fa
si
lit
as

Pe
rl
en

gk
ap

an
ya
ng

Re
ha

bi
lit
as
i

D
is
po

si
si

di
re
ha

bi
lit
as
i

da
n

Ko
ns
ep

D
ok
um

en
La
po

ra
n

3
IM

em
er
ik
sa

da
n

m
em

ar
af

dr
af
t

do
ku
m
en

H
as
il

Fa
si
lit
as

Pe
rl
en

gk
ap

an
va
ng

/3
0
m
nt

D
ra
ft

D
ok
um

en
H
as
il

Re
ha

bi
lit
as
i

Re
ha

bi
lit
as
i

Fa
si
lit
as

Pe
rl
en

gk
ap

an
Ja
la
n

jik
a

di
re
ha

bi
lit
as
i

da
n

Ko
ns
ep

Pe
rl
en

gk
ap

an
Ja
la
n

di
se
tu
ju
i

di
Te
ru
sk
an

ke
KA

BI
D

da
n

jik
a

tid
D
ok
um

en
La
po

ra
n

di
se
tu
ju
id

ik
em

ba
lik
an

ke
FU

un
tu
k
di
pe

rb
ai
ki

.-

|
4

|I
M
em

er
ik
sa

da
n

m
em

ar
af

dr
af
t

do
ku
m
en

ha
di

D
ra
ft

D
ok
um

en
H
as
il
Re

ha
bi
lit
as
il

1G
m
nt

D
ra
ft

D
ok
um

en
H
as
il

Re
ha

til
ita

si

re
ha

bi
lit
as
iF

as
ili
ta
s
Pe

rl
en

gk
ap

an
Ja
la
n
jik
a
di
se
tu
jy
i

Pe
rl
en

gk
ap

an
ja
la
n

Pe
rl
en

gk
ap

an
Ja
la
n

di
te
ru
sk
an

ks
SE
KR

ET
AR

IS
da

n
jik
a
tid

ak
di
se
tu
ju
i

-—
-Jd

ik
em

ba
lik
an

-k
e-
KA

Si
-u
nt
uk

di
pe

rb
ai
ki
..—

—
...
...

...
—
)..
...
...

8
..

m
nn

se
pb

nn
na

n

5
IM

em
er
ik
sa

da
n

m
em

ar
af

dr
af
t

do
ku
m
en

ha
si
l

D
ra
ft

D
ok
um

en
H
as
il
Re

ha
bi
lit
as
il1
0
m
nt

D
ra
ft

D
ok
um

en
H
as
il

Re
ha

bi
lit
as
i

re
ha

bi
lit
as
i F

as
ili
ta
s
Pe

rl
en

gk
ap

an
Ja
ra
n
jik
a
di
se
tu
ju
i

Pe
rl
en

gk
ap

an
Ja
la
n

Pe
rl
en

gk
ap

an
Ja
la
n

di
te
ru
sk
an

ke
KA

D
IS

da
n

jik
a

tid
ak

di
se
tu
ju
i

di
ke
m
ba

lik
an

ke
KA

BI
D
un

tu
k
di
pe

rb
ai
ki

A

6
|M

em
er
ik
sa

da
n

m
en

an
da

ta
ng

an
i

dr
af
t
do

ku
m
en

D
ra
ft

D
ok
um

en
H
as
il
Re

ha
bi
lit
as
i/1

0
m
nt

D
ok
um

en
H
as
il

Re
ha

bi
lit
as
i

ha
si
l
re
ha

bi
lit
as
i
Fa
si
lit
as

Pe
rl
en

gk
ap

an
Ja
la
n

jik
a

Pe
rl
en

gk
ap

an
Ja
la
n

Pe
rl
en

gk
ap

an
Ja
la
n
ya
ng

te
la
h

di

di
se
tu
ju
i
di
te
ru
sk
an

ke
FU

un
tu
k
di

ag
en

da
ka
n

da
n

ta
nd

a
ta
ng

an
i

jik
a
Ed

ak
di
se
tu
ju
id

ik
em

ba
lik
an

ke
Se
kr
et
ar
is

un
tu
k

di
pe

rb
ai
ki

7
IM

en
ga
ge
nd

a
do

ku
m
en

pe
m
el
ih
ar
aa
n

pe
ra
w
at
an

D
ok
um

en
H
as
il

Re
ha

bi
lit
as
i/1

0
m
nt

D
ok
um

en
H
as
il

Re
ha

bi
lit
as
i

Sa
ra
na

pr
as
ar
an

a
Pe

rl
en

gk
ap

an
Ja
la
n

ya
ng

te
la
h

di

ta
nd

a
ta
ng

an
i

Pe
rl
en

gk
ap

an
ja
la
n

ya
ng

te
la
h

di

ag
en

da
ka
n



KO
TA

IO
L

O
K

N
om

or
SO

P
55

1.
12

/
/S
O
P/
D
H
U
B/
20

20
Ta
ng

ga
lP

em
bu

at
an

D
es
em

be
r
20

20

Ta
ng

ga
lR

ev
is
i

Ta
ng

ga
lE

fe
kt
if

D
is
ah

ka
n
ol
eh

PE
M
ER

IN
TA

H
KO

TA
SO

LO
K

D
IN
AS

PE
RH

U
BU

N
G
AN

Pr
os
ed

ur
PE

N
G
AD

AA
N
-K
EB

U
TU

H
AN

SA
RA

N
A

BI
D
AN

G
SA

RA
N
A
D
AN

PR
AS

AR
AN

A
JA
LA
N

KA
SI

PE
RL
EN

G
KA

PA
N
JA
LA
N

PR
AS

AR
AN

A
PE

RH
U
BU

N
G
AN

D
as
ar

H
uk
um

Ku
al
ifi
ka
si
pe

la
ks
an

a
U
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
om

or
22

Ta
hu

n
20

09
te
nt
an

g
La
lu

Li
nt
as

da
n
An

gk
ut
an

Ja
la
n

2
Pe

ra
tu
ra
n
Pe

m
er
in
ta
h
N
om

or
55

Ta
hu

n
20

12
te
nt
an

g
Ke

nd
ar
aa
n

3
Pe

ra
tu
ra
n
M
en

te
ri
da

la
m

N
eg
er
iN

o.
54

Ta
hu

n
20

09
Te
nt
an

g
Ta
ta

N
as
ka
h

D
in
as

di
Li
ng

ku
ng

an
Pe

m
er
in
ta
h
D
ae
ra
h

4
Pe

ra
tu
ra
n
M
en

te
ri
Pe

m
be

rd
ay
aa
n
Ap

ar
at
ur

N
eg
ar
a
-R
ef
or
m
as
id

an
Bi
ro
kr
as
i

N
o.

35
Ta
hu

n
20

12
Te
nt
an

g
Pe

do
m
an

Pe
ny
us
un

an
St
an

da
r
O
pe

ra
si
on

al
Pr
os
ed

ur
(S
O
P)

Ad
m
in
is
tr
as
i P

em
er
in
ta
ha

n

5
Pe

ra
tu
ra
n
Pe

m
er
in
ta
h
N
o.

11
Ta
hu

n
20

17
Te
nt
an

g
M
an

aj
em

en
Pe

ga
w
ai

N
eg
er
i

Si
pi
l

6
Ke

pu
tu
sa
n
M
en

te
ri
Pe

rh
ub

un
ga
n
N
om

or
13

3
Ta
hu

n
20

15
te
nt
an

g
Pe

ng
uj
ia
n

Be
rk
al
a
Ke

nd
ar
aa
n

7
Pe

ra
tu
ra
n
W
al
ik
ot
a
So
lo
k
N
om

or
58

Ta
hu

n
20

16
te
nt
an

g
Tu

ga
s,
Fu
ng

si
da

n
Ri
nc
ia
n
Tu

ga
s
Ja
ba

ta
n
St
ru
tu
ra
l p

ad
a
D
in
as

Pe
rh
ub

un
ga
n
Ko

ta
So
lo
k

1.
M
en

ge
ta
hu

iT
ug

as
Bi
da

ng
SP
AJ

da
ri
ka
si
pe

rl
en

gk
ap

an
ja
la
n
di
lin

gk
un

ga
n
D
in
as

Pe
rh
ub

un
ga
n
Ko

ta
So
lo
k

2.
M
em

ah
am

iP
ro
se
s
In
ve
nt
ri
sa
si
Ke

le
ng

ka
pa

n
sa
ra
na

da
n
pr
as
ar
an

a

ke
le
ng

ka
pa

n
ja
la
n
pr
os
es

pe
la
ks
an

aa
n
pe

ng
ad

aa
n
ba

ra
ng

da
n
ja
sa

Ke
te
rk
ai
ta
n

Pe
ra
la
ta
n/
pe

rl
en

gk
ap

an
1.
Ko

m
pu

te
r

2.
Ke

nd
ar
aa
n
O
pe

ra
si
on

al

Pe
ri
ng

at
an

Pe
nc
at
at
an

da
n
pe

nd
at
aa
n

Ap
ab

ila
SO

P
tid

ak
di
la
ks
an

ak
an

m
ak
a
tid

ak
te
rc
ip
ta
ny
a
ke
te
rt
ib
an

da
n
ke
la
nc
ar
an

be
rl
al
u
lin

ta
s

Ke
pa

la
D
in
as

D
rs

10
02

1



Pr
os
ed

ur
Pa

ng
ad

aa
n
Ke

bu
tu
ha

n
Sa
ra
na

da
n
Pr
sa
ra
na

Pe
rh
ub

un
ga
n

PE
LA
KS
AN

A
BA

KU
M
U
TU

N
O

AK
TI
FI
TA

S
.

KE
TE
RA

N
G
AN

FU
KA

S!
KA

BI
D

SE
KR

ET
AR

IS
KA

D
IS

KE
LE
N
G
KA

PA
N

W
AK

TU
O
U
TP
U
T

1
|M

en
gi
nv
en

ta
ri
si
r
Pe

rl
en

gk
ap

an
Ja
la
n

In
fo
rm

as
i

da
ri

m
as
y
d

7
ar
i

D
at
a
Ra

m
bu

-r
am

bu
ya
ng

ru
sa
k

pe
ng

am
at
an

la
ng

su
ng

da
n
M
ar
ka

ya
ng

pu
da

r

di
la
pa

ng
an

.
Pe

ng
ad

aa
n

M
ar
ka

2
|M

en
yi
ap

ka
n
da

n
m
er
en

ca
na

ka
n
Pe

ng
ad

aa
n
M
ar
ka

Ja
la
n

D
at
a
Ra

m
bu

-r
am

bu
ya
ng

ru
sa
k

2
ha

ri
RA

B,
ga
m
ba

r,
sp
es
ifi
ka
si

da
n|

da
n

Ra
m
bu

-r
am

bu

da
n
Ra

m
bu

-r
am

bu
da

n
M
ar
ka

ya
ng

pu
da

r
re
nc
an

a
ke
rj
a

la
lu

lin
ta
s

di
la
ks
an

ak
an

ag
a

da
pa

t
te
rc
ip
ta
ny
a

3
IM

em
er
ik
sa

da
n

m
em

ar
af

ad
m
in
is
tr
as
i

pe
re
nc
an

aa
n

Ka
m

RA
B,

ga
m
ba

r,
sp
es
ifi
ka
si

da
n

1
ha

ri
be

rk
as

ad
m
in
is
tr
as
i
ke
te
rt
ib
an

da
n

.
ke
la
nc
ar
an

da
la
m
)

pe
ng

ad
aa
n

m
ar
ka

da
n

ra
m
bu

,
jik
a
di
se
tu
ju
i
di
te
ru
sk
an

re
nc
an

a
ke
rj
a

pe
re
ri
ca
na

an
m
ar
ka

da
n
ra
m
bu

be
rl
al
u

fin
ta
s

ba
gi

ke
FI
J
un

tu
k

di
tin

da
kl
an

ju
ti

da
n

jik
a

tid
ak

di
se
tu
ju
i

ya
ng

te
la
h

di
ve
ri
fik
as
i

di
ke
m
ba

lik
an

ke
KA

SI
un

tu
k
di
pe

rb
ai
ki

m
as
ya
ra
ka
t

4
M
en

yi
ap

ka
n
ad

m
in
is
tr
as
i k

el
en

gk
ap

an
te
nd

er
/ p

em
ili
ha

n
be

rk
as

ad
m
in
is
tr
as
i

1
ha

ri
be

rk
as

ke
le
ng

ka
pa

n
te
nd

er
/

la
ng

su
ng

pe
re
nc
an

aa
n
m
ar
ka

da
n
ra
m
bu

pe
m
ili
ha

n
la
ng

su
ng

ya
ng

te
la
h
di
ve
ri
fik
as
i

5
IM

em
er
ik
sa

da
n

m
em

ar
af

ad
m
in
is
tr
as
i

ke
le
ng

ka
pa

n
be

rk
as

ke
le
ng

ka
pa

n
te
nd

er
/

2
ha

ri
be

rk
as

ke
le
ng

ka
pa

n
te
nd

er
/

.
It
en

de
r/

pe
m
ili
ha

n
ta
ng

su
ng

jik
a

di
se
tu
ju
i
di
te
ru
sk
an

ke
:

pe
m
ili
ha

n
la
ng

su
ng

pe
m
ili
ha

n
la
ng

su
ng

KA
BI
D
da

n
jik
a
tid

ak
di
se
tu
ju
i
di
ke
m
ba

lik
an

ke
FU

U
nt
uk

"
N
i

EN
G

an
na

"
TP

no

di
pe

rb
ai
ki

6
|M

em
er
ik
sa

da
n

m
em

ar
af

ad
m
in
is
tr
as
i

ke
le
ng

ka
pa

n
be

rk
as

ke
le
ng

ka
pa

n
te
nd

er
/

1
ha

ri
be

rk
as

ke
le
ng

ka
pa

n
te
nd

er
/

te
nd

er
/
pe

m
ili
ha

n
la
ng

su
ng

,j
ik
a
di
se
tu
ju
l
di
te
ru
sk
an

ke
pe

m
ili
ha

n
la
ng

su
ng

pe
m
ili
ha

n
la
ng

su
ng

SE
KR

ET
AR

IS
da

n
jik
a

tid
ak

di
se
tu
ju
i
di

ke
m
ba

lik
an

ke

.

KA
SI
un

tu
k
di
pe

rb
ai
ki

M
em

er
ik
sa

da
n

m
em

ar
af

ad
m
in
is
tr
as
i

ke
le
ng

ka
pa

n
be

rk
as

ke
le
ng

ka
pa

n
te
nd

er
/

1
ha

ri
be

rk
as

ke
le
ng

ka
pa

n
te
nd

er
/

te
nd

er
/
pe

m
ili
ha

n
la
ng

su
ng

,j
ik
a
di
se
tu
ju
i
di
te
ru
sk
an

ke
l

pe
m
ili
ha

n
la
ng

su
ng

pe
m
ili
ha

n
la
ng

su
ng

KA
D
IS

da
n
jik
a
tid

ak
di
se
tu
ju
i
di

ke
m
ba

lik
an

ke
KA

BI
D

un
tu
k
di
pe

rb
ai
ki

x
7

IM
em

er
ik
sa

da
n

m
en

an
da

ta
ng

an
i

ad
m
in
is
tr
as
i

be
rk
as

ke
le
ng

ka
pa

n
te
nd

er
/

1
ha

ri
be

rk
as

ke
le
ng

ka
pa

n
te
nd

er
/

ke
le
ng

ka
pa

n
te
nd

er
/
pe

m
ili
ha

n
la
ng

su
ng

,
jik
a

di
se
tu
ju
i

d
pe

m
ili
ha

n
la
ng

su
ng

|

pe
m
ili
ha

n
la
ng

su
ng

ya
ng

di

di
te
ru
sk
an

ke
FU

un
tu
k

di
tin

da
kl
an

ju
ti

da
n

jik
a

tid
ak

ta
nd

a
ta
ng

an
i

di
se
tu
ju
id

ik
em

ba
lik
an

ke
KA

BI
D
un

tu
k
di
pe

rb
ai
ki

8
|M

en
ga
ge
nd

a
da

n
m
en

ye
ra
hk
an

ke
KL
P/

Pe
ja
ba

t
"

be
rk
as

ke
le
ng

ka
pa

n
te
nd

er
/

1
ha

ri
Be

rk
as

Ke
le
ng

ka
pa

n
te
nd

er

Pe
ng

ad
aa
n

pe
m
ili
ha

n
la
ng

su
ng

ya
ng

di
ya
ng

te
la
h

di
ag
en

da
ka
n

da
n

ta
nd

a
ta
ng

an
i

di
se
ra
hk
an

ke
KL
P/
Pe

ja
ba

t

Pe
ng

ad
aa
n

13



N
om

or
SO

P
55

1.
12

/
/S
O
P/
D
H
U
B/
20

20
Ta
ng

ga
lP

em
bu

at
an

D
es
em

be
r
20

20

Ta
ng

ga
lR

ev
is
i

Ta
ng

ga
lE
fe
kt
if

D
is
ah

ka
n
ol
eh

PE
M
ER

IN
TA

H
KO

TA
SO

LO
K

D
IN
AS

PE
RH

U
BU

N
G
AN

TN
p

pi
5

ra
.

3
:

2
1

BI
D
AN

G
LA
LU

LI
N
TA

S
Pr
os
ed

ur
Fo
ru
m

La
lin

da
h
An

gk
ut
an

Ja
la
n

KA
SI

Pe
ng

en
da

lia
n
da

n
O
pe

ra
si
on

al
Ja
la
n

D
as
ar

H
uk
um

Ku
al
ifi
ka
si
pe

la
ks
an

a
1

U
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
om

or
22

Ta
hu

n
20

09
te
nt
an

g
La
lu

Li
nt
as

da
n
An

gk
ut
an

Ja
la
n

2
Pe

ra
tu
ra
n
Pe

m
er
in
ta
h
N
om

or
55

Ta
hu

n
20

12
te
nt
an

g
Ke

nd
ar
aa
n

3
Pe

ra
tu
ra
n
M
en

te
ri
da

la
m

N
eg
er
iN

o.
54

Ta
hu

n
20

09
Te
nt
an

g
Ta
ta

N
as
ka
h

D
in
as

di
Li
ng

ku
ng

an
Pe

m
er
in
ta
h
D
ae
ra
h

Pe
ra
tu
ra
n
M
en

te
ri
Pe

m
be

rd
ay
aa
n
Ap

ar
at
ur

N
eg
ar
a
-R
ef
or
m
as
id

an
Bi
ro
kr
as
i

N
o.

35
Ta
hu

n
20

12
Te
nt
an

g
Pe

do
m
an

Pe
ny
us
un

an
St
an

da
r
O
pe

ra
si
on

al
Pr
os
ed

ur
(S
O
P)

Ad
m
in
is
tr
as
i P

em
er
in
ta
ha

n

5
Pe

ra
tu
ra
n
Pe

m
er
in
ta
h
N
o.

11
Ta
hu

n
20

17
Te
nt
an

g
M
an

aj
em

en
Pe

ga
w
ai

N
eg
er
i

Si
pi
l

Ke
pu

tu
sa
n
M
en

te
ri
Pe

rh
ub

un
ga
n
N
om

or
13

3
Ta
hu

n
20

15
te
nt
an

g
Pe

ng
uj
ia
n

Be
rk
al
a
Ke

nd
ar
aa
n

Pe
ra
tu
ra
n
W
al
ik
ot
a
So
lo
k
N
om

or
58

Ta
hu

n
20

16
te
nt
an

g
Tu

ga
s,
Fu
ng

si
da

n
Ri
nc
ia
n
Tu

ga
s
Ja
ba

ta
n
St
ru
tu
ra
l p

ad
a
D
in
as

Pe
rh
ub

un
ga
n
Ko

ta
So
lo
k

1.
M
en

ge
ta
hu

iT
ug

as
Bi
da

ng
La
lu

Li
nt
as

da
ri
ka
si
Pe

ng
aw

as
an

da
n
O
pe

ra
si
on

al
Ja
la
n
di
lin

gk
un

ga
n
D
in
as

Pe
rh
ub

un
ga
n
Ko

ta
So
lo
k

2.
M
em

ah
am

i p
er
at
ur
an

pe
un

da
ng

-u
nd

an
ga
n
ya
ng

te
rk
ai
t d

en
ga
n
Pe

m
bi
ya
an

de
ng

an
da

na
AP

BD
ke
le
ng

ka
pa

n
ja
la
n
pr
os
es

pe
la
ks
an

aa
n
pe

ng
ad

aa
n
ba

ra
ng

da
n

ja
sa

Ke
te
rk
ai
ta
n

Pe
ra
la
ta
n/
pe

rl
en

gk
ap

an
- S

O
P
su
ra
t
ke
lu
ar

1.
Ko

m
pu

te
r

2.
AT

K

Pe
ri
ng

at
an

Pe
nc
at
at
an

da
n
pe

nd
at
aa
n

Ap
ab

ila
SO

P
tid

ak
di
la
ks
an

ak
an

m
ak
a
tid

ak
da

pa
td

ila
ks
an

ak
an

ke
gi
at
an

Fo
ru
m

La
lin

da
n
An

gk
ut
an

Ja
la
n

Ke
pa

la
in
as |

3

|
10

02

4 6 7



PR
O
SE
D
U
R
FO

RU
M

LA
LI
N
D
AN

AN
G
KU

YA
N
JA
LA
N

PE
LA
KS
AN

A
BA

KU
M
U
TU

N
O

AK
TI
FI
TA

S
"

KE
TE
RA

N
G
AN

KA
BI
D

SE
KR

ET
AR

IS
KE

LE
N
G
KA

PA
N

W
AK

TU
O
U
TP
U
T

1
IM

en
go
ns
ep

un
da

ng
an

ra
pt

fo
ru
m

La
lin

Ko
ns
ep

U
nd

an
ga
nl
ij
am

Ko
ns
ep

U
nd

an
ga
n

Pe
la
ks
an

aa
n
Ra

pa
t

5
m
en

it

Ra
pa

t
Ra

pa
t

2
IM

en
ge
tik

su
ra
t
un

da
ng

an
ra
pa

tf
or
um

!a
lin

Ko
ns
ep

U
nd

an
ga
ni
20

m
en

it
dr
af
t u

nd
an

ga
n
ra
pa

t

Ra
pa

t

3
IM

em
er
ik
sa

da
n

m
em

ar
af

un
da

ng
an

ra
pa

t
fo
ru
m

la
lin

jik
h

dr
af
t

un
da

ng
an

|1
0
m
en

it
dr
af
t u

nd
an

ga
n
ra
pa

t

di
se
tu
ju
i

di
te
ru
sk
an

ke
Ka

bi
d

da
n

jik
a

be
lu
m

di
se
tu
jii

ra
pa

t
di
ke
m
ba

lik
an

ke
FU

ut
uk

di
pe

rb
ai
ki

4
IM

em
er
ik
sa

da
n

m
em

ar
af

un
da

ng
an

"r
ap

at
fo
ru
m

la
lin

,
jik
a

dr
af
t

un
da

ng
an

/1
0
m
en

it
dr
af
t u

nd
an

ga
n
ra
pa

t

di
se
tu
ju
i

di
te
ru
sk
an

ke
Se
kr
et
ar
is

da
n

Jik
a

tid
ak

di
se
tu
ju
i

ra
pa

t
di
ke
m
ba

lik
an

Ke
KA

SI
un

tu
k
di
pe

rb
ai
ki

S0
M
em

er
ik
sa

da
n

m
em

ar
af

un
da

ng
an

ra
pa

t
fo
ru
m

la
lin

,
jik
a

dr
af
t

un
da

ng
an

10
m
en

it
dr
af
t u

nd
an

ga
n
ra
pa

t

di
se
tu
ju
i
di
te
ru
sk
anke

KA
D
IS

da
n

Jik
a

tid
ak

di
se
tu
ju
i

ra
pa

t”
0

N
a

|

di
ke
m
ba

lik
an

ke
KA

BI
D
un

tu
k
di
pe

rb
ai
ki

6
|M

em
er
ik
sa

da
n

m
en

an
da

ta
ng

an
i

un
da

ng
an

fo
ru
m

la
lin

,
jik
a

dr
af
t

un
da

ng
an

|1
0
m
en

it
|d

ra
ft
un

da
ng

an
ra
pa

t

di
se
tu
ju
id

ite
ru
sk
an

ke
FU

un
tu
k
di
Ag

en
da

ka
n
da

n
di
di
st
ri
bu

si
ka
n

ra
pa

t

jik
a
tid

ak
di
se
tu
ju
id

ik
em

ba
lik
an

ke
Se
kr
et
ar
is
un

tu
k
di
pe

rb
ai
ki

7
M
en

ga
ge
nd

a
da

n
m
ed

is
tr
ib
us
ik
an

un
da

ng
an

ra
pa

tf
or
um

la
lin

da
n

un
da

ng
an

1
ha

ri
un

da
ng

an
da

n

m
en

yi
ap

ka
n
sa
ra
na

pr
as
ar
an

a
ra
pa

t
Pe

rs
ia
pa

n
ra
pa

t

8
IM

en
ge
ce
k
ke
si
ap

an
pe

la
ks
an

aa
n
ra
pa

t
un

da
ng

an
da

nl
10

m
en

it
Pe

rs
ia
pa

n
Ra

pa
t

da
n

Pe
rs
ia
pa

n
ra
pa

t
Ke

le
ng

ka
pa

n
Ba

ha
n

Ra
pa

t

9
|M

el
ak
sa
na

ka
n
Fo
ru
m

La
lu

lin
ta
s
de

ng
an

pe
se
rt
a
la
in
ny
a

Pe
rs
ia
pa

n
Ra

pa
t

da
nj
1

ha
ri

Pe
la
ks
an

aa
n
Ra

pa
t

Ke
le
ng

ka
pa

n
Ba

ha
n

Ra
pa

t

10
(M

em
bu

at
H
as
il
Pe

la
ks
an

aa
n
Ra

pa
t

Ra
pa

t

H
as
il

Pe
la
ks
an

aa
n



KO
ot
A
SO

L
ox

N
om

or
SO

P
55

1.
12

/
/S
O
P/
D
H
U
B/
20

20
Ta
ng

ga
lP

em
bu

at
an

D
es
em

be
r
20

20
Ta
ng

ga
lR

ev
is
i

Ta
ng

ga
lE
fe
kt
if

D
is
ah

ka
n
ol
eh

Zn
. “K

ep
al
aD

ia
s

PE
M
ER

IN
TA

H
KO

TA
SO

LO
K

: LA
D
IN
AS

PE
RH

U
BU

N
G
AN

Li
p,

19
72

14
13

.4
99

20
3
10

02

BI
D
AN

G
LA
LU

LI
N
TA

S
Pr
os
ed

ur
Pe

ng
ir
im

an
Po

ku
rg
en

W
ah

an
a
Ta
ta

N
ug

ra
ha

KA
SI

KE
SE
LA
M
AT

AN
JA
LA
N

D
as
ar

H
uk
um

Ku
al
ifi
ka
si
pe

la
ks
an

a
1

U
nd

an
g-
U
nd

an
g
N
om

or
22

Ta
hu

n
20

09
te
nt
an

g
La
lu
Li
nt
as

da
n
An

gk
ut
an

Ja
la
n

2
Pe

ra
tu
ra
n
Pe

m
er
in
ta
h
N
om

or
55

Ta
hu

n
20

12
te
nt
an

g
Ke

nd
ar
aa
n

3
Pe

ra
tu
ra
n
M
en

te
ri
da

la
m

N
eg
er
iN

o.
54

Ta
hu

n
20

09
Te
nt
an

g
Ta
ta

N
as
ka
h

D
in
as

di
Li
ng

ku
ng

an
Pe

m
er
in
ta
h
D
ae
ra
h

Pe
ra
tu
ra
n
M
en

te
ri
Pe

m
be

rd
ay
aa
n
Ap

ar
at
ur

N
eg
ar
a
-R
ef
or
m
as
id

an
Bi
ro
kr
as
i

N
o.

35
Ta
hu

n
20

12
Te
nt
an

g
Pe

do
m
an

Pe
ny
us
un

an
St
an

da
r
O
pe

ra
si
on

al
Pr
os
ed

ur
(S
O
P)

Ad
m
in
is
tr
as
i P

em
er
in
ta
ha

n

5
Pe

ra
tu
ra
n
Pe

m
er
in
ta
h
N
o.

11
Ta
hu

n
20

17
Te
nt
an

g
M
an

aj
em

en
Pe

ga
w
ai

N
eg
er
i

Si
pi
l

Ke
pu

tu
sa
n
M
en

te
ri
Pe

rh
ub

un
ga
n
N
om

or
13

3
Ta
hu

n
20

15
te
nt
an

g
Pe

ng
uj
ia
n

Be
rk
al
a
Ke

nd
ar
aa
n

Pe
ra
tu
ra
n
W
al
ik
ot
a
So
lo
k
N
om

or
58

Ta
hu

n
20

16
te
nt
an

g
Tu

ga
s,
Fu
ng

si
da

n
Ri
nc
ia
n
Tu

ga
s
Ja
ba

ta
n
St
ru
tu
ra
l p

ad
a
D
in
as

Pe
rh
ub

un
ga
n
Ko

ta
So
lo
k

1.
M
en

ge
ta
hu

iT
ug

as
Bi
da

ng
La
lu

Li
nt
as

da
ri
ka
si
Ke

se
la
m
at
an

Ja
la
n
di
lin

gk
un

ga
n

D
in
as

Pe
rh
ub

un
ga
n
Ko

ta
So
lo
k

2.
U
nt
uk

te
rc
ap

ai
ny
a
Ki
ne

rj
a
tr
an

sp
or
ta
si
pe

rk
ot
aa
n
ya
ng

te
rt
ib
,a
m
an

,

ny
am

an
,d

an
be

rk
el
an

ju
ta
n
ke
le
ng

ka
pa

n
ja
la
n
pr
os
es

pe
la
ks
an

aa
n
pe

ng
ad

aa
n

ba
ra
ng

da
n
ja
sa

Ke
te
rk
ai
ta
n

Pe
ra
la
ta
n/
pe

rl
en

gk
ap

an
1,
Ko

m
pu

te
r

2.
Ke

nd
ar
aa
n
O
pe

ra
si
on

al

Pe
ri
ng

at
an

Pe
nc
at
at
an

da
n
pe

nd
at
aa
n

Ap
ab

ila
SO

P
tid

ak
di
la
ks
an

ak
an

m
ak
a
tid

ak
da

pa
t m

en
gi
ku
ti
ke
gi
at
an

W
TN

di
N
as
io
na

l

|
D
rs
: A

4 6 7



PR
O
SE
D
U
R
PE

N
G
IR
IM

AN
D
O
KU

M
EN

W
AH

AN
A
TA

TA
N
U
G
RA

H
A

Pe
la
ks
an

a
M
ut
u
Ba

ku

N
o.

Ke
gi
at
an

|

Ke
te
ra
ng

an
Fu

Ka
bi
d

Se
kr
et
ar
is

|
Ke

pa
la

D
in
as

el
en

gk
pa

n
W
ak
tu

O
ut
pu

t

1
IM

en
di
sp
os
is
ik
an

Su
ra
t K

e
FU

un
tu
k
M
en

gu
m
pu

lk
an

Su
ra
t
M
as
uk

15
m
en

it
Su

ra
t
M
as
uk

ya
ng

|S
O
P
Pe

na
ng

an
an

D
at
a
Te
rk
ai
t
W
TN

te
la
h
di
di
sp
os
is
i

Su
ra
t
M
as
uk

Ta
n

|
2

(M
en

gu
m
pu

lk
an

da
n

m
en

ye
ra
hk
an

D
at
a
te
rk
ai
t W

TN
Su

ra
t M

as
uk

ya
ng

”—
12

ha
ri

D
at
a
Te
rk
ai
t W

TN
te
la
h
di
di
sp
os
is
i

3
(M

em
er
ik
sa

D
at
a
te
rk
ai
t W

TN
da

n
M
en

go
ns
ep

D
at
a
Te
rk
ai
tW

TN
2
ja
m

D
at
a
Te
rk
ai
t W

TN
D
ok
um

en
W
TN

da
n
Ko

ns
ep

-
D
ok
um

en
W
TN

4
iM

en
ge
tik

D
ok
um

en
W
TN

D
at
a
Te
rk
ai
tW

TN
da

n|
1

ha
ri

D
ra
ft
D
ok
um

en

Ko
ns
ep

D
ok
um

en
W
TN

W
TN

5
IM

em
er
ik
sa

da
n
m
em

ar
af

D
ok
um

en
W
TN

,J
ik
a

ad
i

“I
br
af
t

D
ok
um

en
W
TN

|i
ja
m

—

ID
ra
fi
D
ok
um

en
TT

di
se
tu
ju
t
di

te
ru
sk
an

ke
KA

BI
D
da

n
jik
a
tid

ak
di
se
tu
ju
i

W
TN

di
ke
m
ba

lik
an

ke
FU

un
tu
k
di
pe

rb
ai
ki

6
|M

em
er
ik
sa

da
n
m
em

ar
af

D
ok
um

en
W
TN

,J
ik
a

D
ra
ft

D
ok
um

en
W
TN

fi
ja
m

D
ra
ft
D
ok
um

en
di
se
tu
ju
id

it
er
us
ka
n
ke

SE
KR

ZT
AR

IS
da

n
jik
a
tid

ak
W
TN

di
se
tu
ju
id

ik
em

ba
lik
an

ke
KA

SI
un

tu
k
di
pe

rb
ai
ki

7
(M

em
er
ik
sa

da
n
m
em

ar
af

D
ok
um

en
W
TN

,J
ik
a

D
ra
ft
D
ok
um

en
W
TN

f1
ja
m

D
ra
ft
D
ok
um

en
di
se
tu
ju
id

it
er
us
ka
n
ke

KA
D
IS

da
n
jik
a
tid

ak
di
se
tu
ju
i

W
TN

di
ke
m
ba

lik
an

ke
KA

BI
D
un

tu
k
di
pe

rb
ai
ki

8
(M

em
er
ik
sa

da
n
m
en

an
da

ta
ng

an
i
D
ok
um

en
W
TN

,J
ik
a

D
ra
ft
D
ok
um

en
W
TN

|1
ja
m

D
ck
um

en
W
TN

di
se
tu
ju
i
di

te
ru
sk
an

ke
FU

da
n
jik
a
tid

ak
di
se
tu
ju
i

ya
ng

te
la
h

di
ta
nd

a
di
ke
m
ba

lik
an

ke
SE
KR

ET
AR

IS
un

tu
k
di
pe

rb
ai
ki

ta
ng

an
i

9
IM

en
ga
ge
nd

ak
an

da
n
M
en

gi
ri
m

D
ok
um

en
Ke

1
4.

ok
um

en
W
TN

ya
ng

20
m
en

it
(D
ok
um

en
W
TN

Ke
m
en

te
ri
an

Pe
rh
ub

un
ga
n

te
la
h
di

ta
nd

a
ta
ng

an
i

ya
ng

te
la
h

di

ag
en

da
ka
n

da
n
di

di
sr
ib
us
ik
an

Ka
si

D
ra
ft



SO
P

:
PR

O
SE
D
U
R
PE

N
G
IR
IM

AN
D
O
KU

M
EN

W
AH

AN
A
TA

TA
N
U
G
RA

H
A

Pe
la
ks
an

a
M
ut
u
ba

ku
N
o

Ak
tiv
ita

s
KE

T
KA

SI
FU

KA
BI
D

SE
KR

ET
AR

IS
|
KE

PA
LA

D
IN
AS

Ke
le
ng

ka
pa

n
w
ak
tu

O
ut
pu

t
1

|M
en

di
sp
os
is
ik
an

Su
ra
t k

e
FU

un
tu
k
M
en

gu
m
pu

lk
an

D
at
a
te
rk
ai
t W

TN
Su

ra
t M

as
uk

15
m
en

it
Su

ra
t M

as
uk

ya
ng

te
la
h
di
di
sp
os
is
i

2
|M

en
gu

m
pu

lk
an

da
n
m
en

ye
ra
hk
an

D
at
a
te
rk
ai
t W

TN
Y

Su
ra
t M

as
uk

ya
ng

2
ha

ri
D
at
a
Te
rk
ai
t W

TN
te
la
h
di
di
sp
os
is
i

3
|M

em
er
ik
sa

D
at
a
te
rk
ai
t W

TN
da

n
M
en

go
ns
ep

D
ok
um

en
W
TN

|

Y
D
at
a
Te
rk
ai
tW

TN
2
ja
m

D
at
a
Te
rk
ai
t W

TN
nm

Pa

da
n
Ko

ns
ep

|

D
ok
um

en
W
TN

4
|M

en
ge
tik

D
ok
um

en
W
TN

Y
D
at
a
Te
rk
ai
t W

TN
1
ja
m

D
ra
ft
D
ok
um

en
an

da
n
Ko

ns
ep

W
TN

D
ok
um

en
W
TN

5
M
em

er
ik
sa

da
n
m
em

ar
af

D
ok
um

en
W
TN

, J
ik
a
di
se
tu
ju
id

i t
er
us
ka
n
ke

Y
D
ra
ft
D
ok
um

en
1
ja
m

D
ra
ft
D
ok
um

en
Ka

bi
d
da

n
jik
a
tid

ak
di
se
tu
ju
id

ik
em

ba
lik
an

ke
FU

un
tu
k
di
pe

rb
ai
ki

pa
m

W
TN

W
TN

6
|M

em
er
ik
sa

da
n
m
em

ar
af
D
ok
um

en
W
TN

, j
ik
a
di
se
tu
ju
id

ite
ru
sk
an

ke
D
ra
ft
D
ok
um

en
1
ja
m

Ko
ns
ep

su
ra
t

Se
kr
et
ar
is

da
n
jik
a
tid

ak
di
se
tu
ju
id

ik
em

ba
lik
an

ke
Ka

si
un

tu
k

Y
W
TN

fa
si
lit
as
i

di
pe

rb
ai
ki

PO
Ra

np
er
w
ak
o
ke

|

G
ub

er
nu

r
7

|M
em

er
ik
sa

da
n
m
em

ar
af

D
ok
um

en
W
TN

, j
ik
a
di
se
tu
ju
id

ite
ru
sk
an

ke
D
ra
ft
D
ok
um

en
1
ja
m

D
ra
ft
D
ok
um

en
Ka

di
s
da

n
jik
a
tid

ak
di
se
tu
ju
id

ik
em

ba
lik
an

ke
Ka

bi
d
un

tu
k
di
pe

rb
ai
ki

v
W
TN

W
TN

8
|M

em
er
ik
sa

da
n
m
en

an
da

ta
ng

an
iD

ok
um

en
W
TN

, j
ik
a
di
se
tu
ju
i

y
D
ra
ft
D
ok
um

en
1
ja
m

D
ok
um

en
W
TN

di
te
ru
sk
an

ke
FU

da
n
jik
a
tid

ak
di
se
tu
ju
i d

ik
em

ba
lik
an

ke
Se
kr
et
ar
is

:
ag

W
TN

ya
ng

te
la
h
di
ta
nd

a
un

tu
k
di
pe

rb
ai
ki

ta
ng

an
i

9
|M

en
ga
ge
nd

ak
an

da
n
m
en

gi
ri
m

D
ok
um

en
ke

Ke
m
en

tr
ia
n
Pe

rh
ub

un
ga
n

D
ok
um

en
W
TN

20
m
en

it
(D
ok
um

en
W
TN

ya
ng

te
la
h
di
ta
nd

a
ya
ng

te
la
h

Y
ta
ng

an
i

di
ag
en

da
ka
n
da

n
di
di
st
ri
bu

si
ka
n

k
W
AL
IK
N
A
S

ZU
L
EL
FI
A

tk



SEKRETARIAT DAERAH KOTA SOLOK
BAGIAN HUKUM

Jl. Lubuk Sikarah Nomor 89 Telp. (0755) 20084 Solok

Solok, November 2021

Nomor : 180/ /HUK-2021

NOTA PENGAJUAN KONSEP NASKAH DINAS

Disampaikan dengan hormat:
Kepada Yth. : Bapak Walikota Solok
Melalui : 5. Bapak Sekretaris Daerah Kota Solok

6. Bapak Asisten Pemerintahan dan Kesra
Dari : Bagian Hukum
Tentang : Perubahan Atas Peraturan Walikota Nomor 45 Tahun

2017 Tentang Standar Operasional Prosedur Dinas
Perhubungan.

OPD Pemrakarsa : Bagian Organisasi
Lampiran 1: 1 (satu) berkas
Untuk mohon : Peraturan Walikota Solok tentang Perubahan Atas
tanda tangan atas Peraturan Walikota Nomor 45 Tahun 2017 Tentang

Standar Operasional Prosedur Dinas Perhubungan.

DISPOSISI PIMPINAN KEPALA BAGIAN HUKUM

SH. MM
NIP. 1972082 199703 1 004


